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Długopis 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest długopis. 

Cechami nowymi długopisu jest jego wygląd zewnętrzny, kształt, jak również 

oryginalna i charakterystyczna postać. 

Wzór przemysłowy długopisu uwidoczniono na rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia długopis w widoku perspektywicznym, fig. 2 przedstawia ten sam dłu-

gopis w rzucie pionowym od tyłu, fig. 3 przedstawia ten sam długopis w rzucie 

pionowym z prawej strony, fig. 4 przedstawia ten sam długopis w rzucie pionowym 

od przodu, fig. 5 przedstawia ten sam długopis w rzucie pionowym z lewej strony, 

fig. 6 przedstawia ten sam długopis w rzucie pomocniczym poziomym, a fig. 7 

przedstawia ten sam długopis w rzucie głównym poziomym. 

Cechami istotnymi długopisu w kształcie zbliżonym do cylindrycznego 

zawierającego część górną z zaczepem oraz część dolną chwytową, nieco zbieżną 

w kierunku do dołu, jest to, że część górna z zaczepem mająca kształt zbliżony do 

tulei cylindrycznej ma na obu swych końcach opaski pierścieniowe o zasadniczo 

jednakowej szerokości, które posiadają na swoim obwodzie element ozdobny 

w postaci pierścienia zewnętrznego o małej średnicy, który w widoku od tyłu i od 

przodu jest nieznacznie odchylony od poziomu, w widoku z prawej strony jest 

nieco wypukły w kierunku do góry, a w widoku z lewej strony jest nieco wklęsły 

w kierunku do dołu, przy czym opaska górna u dołu posiada pierścień obwodowy 

o zaokrąglonej i nieco wystającej krawędzi zewnętrznej stanowiący część górną 

zaczepu, który w widoku z prawej strony i z lewej strony ma zarys łukowy kształ-

tem zbliżony do odwróconej dużej litery L, zaś w widoku od przodu ma postać 

podłużnego elementu w kształcie trójkąta równoramiennego o dwóch płaskich 

ramionach zbieżnych w kierunku do dołu i połączonych w miejscu zbieżności 



owalnym zgrubieniem, mających w tym widoku kształt wydłużonej litery V, 

a widoku od góry i od dołu kształt zbliżony do dużej litery M o zaokrąglonych 

wierzchołkach, która u podstawy styka się z zarysem elementu kołowego 

stanowiącego opaskę górną, na powierzchni której widnieje element ozdobny 

w postaci fantazyjnie wykonanej litery W, położonej w samym środku tego elementu 

kołowego. 

Natomiast część dolna chwytowa, o gładkiej powierzchni bocznej, ma kształt 

wydłużonego palca i zakończona jest, po stronie przeciwległej względem zaczepu, 

krótkim zakończeniem w kształcie stożka ściętego. 

Zastrzeżenie ochronn e 

Długopis w kształcie zbliżonym do cylindrycznego zawierający część górną 

z zaczepem oraz część dolną chwytową, nieco zbieżną w kierunku do dołu, 

znamienny tym, że część górna z zaczepem mająca kształt zbliżony do tulei cylin-

drycznej ma na obu swych końcach opaski pierścieniowe o zasadniczo jednakowej 

szerokości, które posiadają na swoim obwodzie element ozdobny w postaci 

pierścienia zewnętrznego o małej średnicy, który w widoku od tyłu i od przodu jest 

nieznacznie odchylony od poziomu, w widoku z prawej strony jest nieco wypukły 

w kierunku do góry, a w widoku z lewej strony jest nieco wklęsły w kierunku do 

dołu, przy czym opaska górna u dołu posiada pierścień obwodowy o zaokrąglonej 

i nieco wystającej krawędzi zewnętrznej stanowiący część górną zaczepu, który 

w widoku z prawej strony i z lewej strony ma zarys łukowy kształtem zbliżony do 

odwróconej dużej litery L, zaś w widoku od przodu ma postać podłużnego 

elementu w kształcie trójkąta równoramiennego o dwóch płaskich ramionach 

zbieżnych w kierunku do dołu i połączonych w miejscu zbieżności owalnym 

zgrubieniem, mających w tym widoku kształt wydłużonej litery V, a widoku od 

góry i od dołu kształt zbliżony do dużej litery M o zaokrąglonych wierzchołkach, 

która u podstawy styka się z zarysem elementu kołowego stanowiącego opaskę 

górną, na powierzchni której widnieje element ozdobny w postaci fantazyjnie 

wykonanej litery W, położonej w samym środku tego elementu kołowego, 



natomiast część dolna chwytowa, o gładkiej powierzchni bocznej, ma kształt 

wydłużonego palca i zakończona jest, po stronie przeciwległej względem zaczepu, 

krótkim zakończeniem w kształcie stożka ściętego, jak to pokazano na rysunku, 

fig. 1 do fig. 7. 
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